



1. Bharatiya Janata Party (BJP) leader Pramod Sawant on 28 March took oath as the Chief Minister of Goa for the second consecutive term.

भारतीय जनता पार्टी (भाजपा) के नेता प्रमोद सावंत ने 28 मार्च को लगातार दूसरी बार गोवा के मुख्यमंत्री के रूप में शपथ ली।

2. 'Drive My Car' from Japan has wins best "international film" in Oscar 2022.

जापान की 'ड्राइव माई कार' ने ऑस्कर 2022 में सर्वश्रेष्ठ "अंतर्राष्ट्रीय फिल्म" का पुरस्कार जीता है।

3. India's 'Writing With Fire' loses to 'Summer of Soul' in "best documentary feature" category at the Oscars 2022.

भारत की 'राइटिंग विद फायर' ऑस्कर 2022 में "सर्वश्रेष्ठ वृत्तचित्र फीचर" श्रेणी में 'समर ऑफ सोल' से हार गई।

4. Jane Campion has wins "best director" for "The Power of the Dog" in Oscar 2022.

जेन कैंपियन ने ऑस्कर 2022 में "द पावर ऑफ द डॉग" के लिए "सर्वश्रेष्ठ निर्देशक" जीता है।

5. Will Smith has wins "best actor" Oscar 2022 for 'King Richard'.

विल स्मिथ ने 'किंग रिचर्ड' के लिए "सर्वश्रेष्ठ अभिनेता" का ऑस्कर 2022 जीता

6. Jessica Chastain has named the "best actress" winner at the Oscars 2022.

जेसिका चैस्टेन ने ऑस्कर 2022 में "सर्वश्रेष्ठ अभिनेत्री" विजेता का नाम दिया है।

7. 'CODA' has wins "best picture trophy" at the Oscars 2022.

'कोडा' ने ऑस्कर 2022 में "सर्वश्रेष्ठ चित्र ट्रॉफी" जीती है।

8. Defence Research and Development Organisation (DRDO) on 27 March 2022 has conducted two successful flight tests of Medium Range Surface to Air Missile (MRSAM) at Integrated Test Range, Chandipur off the coast of Odisha.

रक्षा अनुसंधान और विकास संगठन (DRDO) ने 27 मार्च 2022 को ओडिशा के तट पर एकीकृत परीक्षण रेंज, चांदीपुर में मध्यम दूरी की सतह से हवा में मार करने वाली मिसाइल (MRSAM) के दो सफल उड़ान परीक्षण किए हैं।

9. In "Swiss Open Badminton Championships" 2022, two-time Olympic medallist PV Sindhu has won the Women's Singles title beating Thailand's Busanan Ongbamrungha 21-16, 21-8 in straight games at Basel on 27 March 2022.

"स्विस ओपन बैडमिंटन चैंपियनशिप" 2022 में, दो बार की ओलंपिक पदक विजेता पीवी सिंधु ने 27 मार्च 2022 को बेसल में सीधे गेम में थाईलैंड की बुसानन ऑंगबामरुंगफा को 21-16, 21-8 से हराकर महिला एकल खिताब जीता है।

10. Union Home Minister Amit Shah on 27 March 2022 inaugurated the new office of Housing Board and Integrated Command and Control Center (ICCC) in Chandigarh.

केंद्रीय गृह मंत्री अमित शाह ने 27 मार्च 2022 को चंडीगढ़ में हाउसिंग बोर्ड और इंटीग्रेटेड कमांड एंड कंट्रोल सेंटर (ICCC) के नए कार्यालय का उद्घाटन किया।

